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Miljøpartiet De Grønne (MDG) arbeider for en by med levende nabolag til det beste for
mennesker, dyr og miljø. MDG handler lokalt i et globalt perspektiv. For å løse de store
oppgavene i vår tid, må vi begynne med det som er nær oss.

Med MDG i byråd og i posisjon i bydelsutvalget i Sagene har vi fått et kraftig løft for den
grønne byen. Grønn politikk handler også om å kjempe mot ensomhet, urettferdighet og
ulikhet, og legge til rette for mangfoldet. Vi vil satse på forebyggende arbeid for barn og
unge og ved å skape en mer sosial boligpolitikk. Selv om det er mange store parker på
Sagene, er bydelen svært folketett med stort behov for flere grøntområder.
Sykkelveiutbyggingen har kommet langt, men det er fortsatt mange som synes det er utrygt å
gå og sykle på Sagene. Vi ønsker å redusere biltrafikken sånn at færre plages av støy, høy
hastighet og luftforurensning.

Skal den positive utviklingen i Oslo fortsette med politikere som tenker grønt og våger å
handle nytt, trenger vi din stemme både for bydelsutvalget og til byrådet.

I perioden 2019-2023 har vi på Sagene og i Oslo fått til:
🌻 Flere nye sykkelveier, tryggere gater og renere luft
🌻 Nye Voldsløkka skole som ett av norges største kulturskoletilbud, med kultursal og
kulturstasjon med blackbox, dansesal og øvingsrom
🌻 Støtteordninger for sosialt entreprenørskap
🌻 Langsiktig finansiering av grønne midler og frivillighetsmidler
🌻 Utvidet gratis aktivitetsskole til å også inkludere 2- trinn, og 3- trinn fra 2023
🌻 Servering av skolemat til alle bydelens barn og unge
🌻 Etablert et innbyggersenter på Sagene samfunnshus spesielt rettet mot barn og unge
🌻 Flere jobber for bydelens ungdom
🌻 Oppgradering av parkene i bydelen
🌻 Ilabekken fremme i dagen i Ilaparken
🌻 Rosa busser er et permanent tilbud for Sagenes eldre
🌻 Støttet kravet om stor park i Nydalen og bevaring av Torshovtoppen til allmenn bruk
🌻 Kommunale tilskuddsordninger for enøk-tiltak til etterisolering, nye vinduer, og

solcellepaneler med mer.



HER ER DE FIRE HOVEDSAKENE VI ØNSKER Å JOBBE MED:

1. Grønne lunger og levende byrom
Sagene har begrenset tilgang på friområder og vi i MDG vil jobbe for flere og videreutvikle
grønne felles areal. Sagene MDG ønsker at bydelen skal ha ansvar for drift av bydelens parker
og plasser. Bydelens innbyggere skal enkelt kunne bruke dem til lokale aktiviteter for sosialt
fellesskap. Vi vil verne om naturmangfoldet i bydelen og sikre at også humler og bier trives
på Sagene. I en bydel som vokser forventer vi økt behov for parkene, og klimaendringer med
mer tørke og større nedbørsmengder gir utfordringer for driften.

De Grønne vil:
🌳Fortsette satsingen på urban matproduksjon og dyrking på tak og ledig areal, til eksempel

ved Torshov kirke og Torshovtoppen
🌳Være en pilotbydel for konseptet "rett til å plante" der lokalbefolkningen enkelt kan dyrke

på kommunens areal
🌳Beplante bydelens offentlige parker med flere trær, nyttevekster, slåtteeng, bærbusker og

frukttrær, matproduksjon og samtidig sikre fortsatt oversiktlig og trygg ferdsel i parkene
og biologisk mangfold
🌳Sagene skal jobbe for å omdisponere grå flater til grønne lunger, og støtte Oslo i å bli

med i UNECE's Trees in Cities Challenge
🌳Ansette bydelsgartner til å drifte de grønne lungene og vegetasjonen i bydelen på en

langsiktig og bærekraftig måte
🌳Gi tilbake store gater som Uelands gate, Vogts gate, og Torshovgata til myke trafikanter,

uteservering, lekeplasser og offentlig byrom
🌳Bevare Torshovtoppen ved å beholde det grønne, og gjøre området og bygningsmassen

tilgjengelig for lokalbefolkningen.
🌳Gjøre flere areal tilgjengelig for folk ved å tett følge opp planene for Torshovdalen og

Kyrre Grepps gate som grønne aktivitetssoner
🌳Støtte kravet om en stor park i Nydalen
🌳Åpne bekken i Torshovdalen og jobbe for bedre naturlig overvannshåndtering
🌳Åpne Bjølsenfossen for folk for utsikt og rekreasjon.
🌳Forby engangsgriller i bydelens parker og på friområder
🌳Ruste opp byrommene, med flere gatemøbler, benker og sittegrupper, flere offentlige

toaletter og drikkevannsfontener, samt installere bedre belysning i parker og uteområder
(eksempelvis på Voldsløkka)

🌳Utvikle aktivitetsparken i Torshovdalen (street skate, basketbanen, utendørs buldring mm.)
i tett dialog med bydelens ungdom og bymiljøetaten.



2. Livskvalitet i alle livets faser
Gjennom en grønn og aktiv livsstil blir både helse og livskvalitet bedre. De Grønne vil
videreføre ordninger som sikrer livskvaliteten til unge og eldre i bydelen, blant annet ved å
jobbe for gode barnehager og sykehjemsplasser. Samtidig skal de som ikke trenger
sykehjemsplass kunne få bo hjemme, i tilrettelagte omsorgsboliger, eldrekollektiv eller
seniorbolig. Alle barn og unge i Sagene skal ha et trygt og levende nærmiljø. Vi ønsker å
fremme kulturlivet i bydelen, ha mer forebyggende og oppsøkende arbeid, og god tilgang til
gratis møteplasser.

De Grønne vil:
👣 Styrke bydelens helsestasjon og øke antall helsesykepleiere for å forbedre barn og unges

psykisk og fysisk helse
👣 Arbeide for friluftsbad langs Akerselva og et helårs svømmetilbud i bydelen
👣 Sikre vedlikehold og god drift av de lokale fritidsarenaene, f.eks. Lilleborgbanen

nærmiljøanlegg
👣 Jobbe for rimeligere skolefritidsordning til barn i bydelen, med spesielt fokus på barn og

unge som kommer fra familier med svak økonomi. For eksempel gjennom
støtteordninger til å dekke kontingent til fritidsaktiviteter

👣 Ha oppsøkende kontakt mot ungdom i bydelen
👣 Sikre langsiktig drift av bydelens ungdomsklubber
👣 Ha flere gratis møteplasser for ungdom på deres premisser
👣 Fremme kulturlivet i bydelen, ved å jobbe for rimelige lokaler for atelier og verksted, og

ved å legge til rette for gatekunst og graffiti på egnede steder i bydelen
👣 Starte et prosjekt om sunne kostholdsvaner som et samarbeid mellom skolene og Sagene

Frisklivsentral
👣 At bydelens omsorgs- og eldrehjem skal få «Livsglede for eldre» sertifisering
👣 At sykehjem og institusjoner skal samarbeide med barnehager og skoler i nærmiljøet
👣 Sikre gode og trygge rutiner i hjemmetjenesten
👣 Styrke samarbeidet med frivillige organisasjoner som jobber med helseforebyggende og

helsefremmende tiltak på tvers av ulike alders- og befolkningsgrupper
👣 Bruke urban dyrking og frivillig aktivitet som møteplass på tvers av kultur, alder og

livssituasjon
👣 Utrede muligheten for å etablere flere friområder for hunder
👣 Bedre bomiljø og vedlikehold av bydelens kommunale boliger med spesielt fokus på

barnefamilier i kommunale gårder.
👣 Fortsette satsingen på å tilby bydelens unge sommerarbeid
👣 Fortsette satsingen på sosialt entreprenørskap i sagene
👣 Fjerne asfalt fra bydelens barnehager
👣 Styrke lokaldemokratiet ved å øke mulighetene for lokal medvirkning og dialog.



3. Grønn verdiskaping
Vi vil arbeide hardt for å sikre at ingenting går til spille i vårt samfunn. Vi mener at det som
kastes kan få nytt liv, det som overforbrukes kan gagne andre, og det som ikke utnyttes kan
nytes på andre måter. Vi må ta ansvar for vårt forbruk og sørge for at vi bruker de lokale
ressursene våre på en bærekraftig måte. Vi vil forbedre lokale næringsvilkår og insentivere for
sirkulær økonomi. Dette vil bidra til at vi kan utnytte de lokale ressursene våre på en mer
bærekraftig måte, samtidig som det vil skape innovasjon, nye arbeidsplasser og økonomisk
vekst i lokalsamfunnet. Som innbygger på Sagene skal det være lett å ta grønne valg.

De Grønne vil:
🌤 Støtte det lokale næringsliv, f. eks ved å skape mer byliv i Vogts gate og Arendalsgata
🌤 Støtte bruk av offentlig rom for marked, næring, og servering
🌤 Støtte dagligvareforretninger i arbeidet for redusert matkasting
🌤 Styrke konkurransekraften til grønne bedrifter gjennom strengere klima- og miljøkrav i

bydelens innkjøpsordninger
🌤 Ha mer liv og aktiviteter i førsteetasjer, f.eks fellesarealer, næring eller verksteder
🌤 Videreføre og styrke støtteordningen Grønne midler
🌤 Jobbe for å rehabilitere istedenfor å rive og bygge nytt
🌤 At belysning reduseres i offentlige bygg etter stengetid
🌤 Tilby vegansk mat på alle bydelens arrangementer
🌤 Bidra til etablering av en reparasjonskafé og verksteder
🌤 Videreutvikling Deichmanske Torshov som et sted for reparasjon og deling
🌤 Utvide tilgjengeligheten til minigjenvinningsstasjoner i bydelen.
🌤 Styrke ordninger for utlån av sportsutstyr og friluftsutstyr og gjøre BUA mer synlig og

tilgjengelig



4. Grønn samferdsel
Vi vil fortsette å gjøre det enkelt og trygt for innbyggerne å gå, sykle, reise kollektivt eller
enkelt få tilgang til bildeling. Ved god kommunikasjon og mer plass til mennesker vil vi få
bedre lokalsamfunn og en by med mindre trafikk, støy og luftforurensning.

De Grønne vil:
🚲Gjøre grå plasser grønne og tilgjengelige, ved å blant annet følge opp planene på
Sæveruds plass, Lise Kristoffersens plass og Advokat Dehlis plass.
🚲 Gjøre Sagene til en pilot for “sirkulasjonsplan” for et helhetlig gatemønster som gir
levende byliv, bilfrie gater, restriktiv gjennomkjøring, redusert fart, forutsigbar
fremkommelighet, mindre trafikk og mer plass til bydelens beboere. Bydelens befolkning skal
tas med på utforming av planen.
🚲 Ha attraktive og trygge sykkeltraseer, forbedre gatekryss for sykling, og etablere flere
trygge sykkelstativer, sykkelgarasjer og sykkelhotell
🚲 At all transport i regi av bydelen skal skje til fots, med sykkel, rosa buss eller elbil
🚲 Opprette “hjertesoner” med lave fartsgrenser rundt alle bydelens skoler og barnehager
🚲 Gjøre skoleveien ved Sagene skole tryggere. Dette kan inkludere tiltak som stenging av
gate for biler og tiltak som kan redusere farten til syklister
🚲 Etablere flere plasser for bildeling og ha bedre spredning ladestasjoner for elbiler
🚲Etablere flere bilfrie gater og gatetun som Bentsebrugata mellom Vogts gate og
Hegermanns gate, Trøndergata, og Torshovgata ved Trikkestallen
🚲 Stramme opp trafikkfarlige kryss, slik som Borger Withs gate x Kyrre Grepps gate


